103, 200-201 ). Sonraki ule
mactan Şerif el-Murtaza, İbn İdrls el-Hilli
ve İbnü'l-Mutahhar el-Hill1 gibi fakihler bu
görüşe muhalefet etti. imarnın gaybetinin
uzaması üzerine onun hissesinin teslim
alınıp harcanması yolundaki çözüm ilk de
fa Muhakkık el-Hilli ( ö 676/1277) tarafın
dan ileri sürüldü. Böylece önceki fakihle
rin görüşleri terkedilip fukahanın yetkileri
ileri seviyeye götürülmüş oluyordu. Hilli.
niyabet kavramını önemli ölçüde geliştir
meyi başararak ulemanın hukuki yetkile
rinin belirli cezaları (hudud) uygulamaya
kadar vardığını , onların bu konuları yerine
getirme hususunda cismani otoriteden da
ha layık olduğunu ortaya koydu (Şera'i ' u'l